
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI 
FAKULTA TĚLESNÉ KULTURY 

 
Doktorský studijní program v oboru kinantropologie 

Oborová rada  DSP  
Zasedání oborové rady 

 
Zápis č.  2/2014 
Přijatá usnesení 

 
 
Usnesení OR/14/2-1: Oborová rada ukládá oddělení pro vědu a výzkum: 

• zaktualizovat seznam školitelů na webových 
stránkách – nebudou zde vedeni ti, kteří již další 
studenty v budoucnu přijímat nebudou; 

• oslovit všechny školitele, ať se vyjádří k náplni 
svého stávajícího zaměření, k tématům a metodám 
potenciálně vedených prací s případnou aktualizací 
názvu svého zaměření, pokud neodpovídá řešeným 
problémům. 

 
Usnesení OR/14/2-2: Oborová rada ukládá doc. Mgr. Martinu Kudláčkovi, Ph.D., 

aby ve spolupráci s doc. Andreou Madarasovou 
Geckovou, Ph.D. předjednal podmínky pro spolupráci 
s Rijksuniversiteit Gröningen a ověřil možnosti 
akreditačního řízení „double degree“ případně s dalšími 
vhodnými univerzitami. 

 
Usnesení OR/14/2-3: Oborová rada ukládá oddělení pro vědu a výzkum připravit 

hodnotící tabulku s počty kredit ů za předměty v oblasti 
výzkumné a publikační činnosti, která bude zaslána všem 
školitelům a studentům v DSP. 

 
Usnesení OR/14/2-4: OR zakládá institut „školitel-specialista“, vyžaduje-li 

to charakter dizertační práce. Školitel-specialista je  blízkým 
spolupracovníkem studenta DSP a školitele, konzultace 
se specializují na dílčí, příp. multioborové aspekty řešeného 
tématu. Role školitele-specialisty může být naplněna jak 
pracovníky FTK UP, tak externími odborníky a bude vždy 
schvalována oborovou radou ještě před ukončením prvního 
roku studia. 

 
Usnesení OR/14/2-5: Oborová rada DSP FTK schvaluje výše uvedené složení 

komise pro státní doktorskou zkoušku Mgr. Pavla Hápa. 
 
 
 
 
prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D. 
předseda oborové rady 


